



# DETALHAMENTO DA DESPESA

Município de Itabirito - Câmara Municipal

2016

Página: 1 de 2

01/09/2016 09:50:44

## RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A AGOSTO

| OBJETO                               | Atualizada   | Janeiro<br>Fevereiro     | Março<br>Abril           | Mai<br>Junho             | Julho<br>Agosto          | Setembro<br>Outubro | Novembro<br>Dezembro | TOTAIS       |
|--------------------------------------|--------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|--------------|
| <b>Pessoal e Encargos Sociais</b>    |              |                          |                          |                          |                          |                     |                      |              |
| 01 Aposentadorias e Reformas         | 640.000,00   | 39.419,01<br>39.419,01   | 39.419,01<br>39.419,01   | 39.419,01<br>39.419,01   | 39.419,01<br>39.419,01   | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 315.352,08   |
| 04 Contratação por Tempo             | 50.000,00    | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 0,00         |
| 05 Outros Benefícios Previdenciários | 130.000,00   | 8.846,53<br>10.099,56    | 9.253,89<br>9.253,89     | 9.253,89<br>9.480,04     | 9.480,04<br>86,74        | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 66.058,18    |
| 11 Vencimentos e Vantagens Fixas -   | 3.210.000,00 | 209.585,11<br>212.242,62 | 230.693,23<br>219.359,95 | 219.784,08<br>228.898,57 | 228.898,57<br>79.677,87  | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 1.626.825,77 |
| 13 Obrigações Patronais              | 760.000,00   | 0,00<br>48.402,20        | 45.723,21<br>44.710,85   | 47.022,46<br>46.605,83   | 46.605,83<br>48.381,52   | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 328.797,89   |
| 16 Outras Despesas Variáveis -       | 111.000,00   | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 0,00         |
| 92 Despesas de Exercícios            | 500,00       | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 0,00         |
| 94 Indenizações e Restituições       | 200.000,00   | 0,00<br>3.338,40         | 0,00<br>0,00             | 1.855,72<br>4.082,59     | 4.082,59<br>2.041,29     | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 12.153,08    |
| SUB-TOTAL                            | 5.101.500,00 | 257.850,65<br>313.501,79 | 325.089,34<br>312.743,70 | 317.335,16<br>328.486,04 | 324.573,89<br>169.606,43 | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 2.349.187,00 |
| <b>Outras Despesas Correntes</b>     |              |                          |                          |                          |                          |                     |                      |              |
| 14 Diárias - Pessoal Civil           | 900.000,00   | 360,00<br>56.200,00      | 75.720,00<br>84.480,00   | 123.480,00<br>60.200,00  | 60.200,00<br>73.000,00   | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 540.440,00   |
| 30 Material de Consumo               | 215.000,00   | 0,00<br>1.370,81         | 954,58<br>1.395,28       | 3.282,95<br>10.189,60    | 10.189,60<br>5.345,41    | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 30.130,78    |
| 33 Passagens e Despesas com          | 304.897,60   | 0,00<br>12.599,84        | 15.779,34<br>6.989,36    | 41.711,08<br>27.485,47   | 27.485,47<br>24.006,99   | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 153.927,40   |
| 35 Serviços de Consultoria           | 400.000,00   | 0,00<br>23.526,30        | 17.263,15<br>14.763,15   | 33.631,55<br>22.631,60   | 22.631,60<br>25.763,15   | 0,00<br>0,00        | 0,00<br>0,00         | 163.344,05   |



# DETALHAMENTO DA DESPESA

Município de Itabirito - Câmara Municipal

2016

Página: 2 de 2

01/09/2016 09:50:44

## RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A AGOSTO

| OBJETO                            | Atualizada   | Janeiro                  | Março                    | Maio                     | Julho                    | Setembro     | Novembro     | TOTAIS       |
|-----------------------------------|--------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|--------------|--------------|
|                                   |              | Fevereiro                | Abril                    | Junho                    | Agosto                   | Outubro      | Dezembro     |              |
| 36 Outros Serviços de Terceiros - | 85.000,00    | 1.937,89<br>1.929,49     | 2.772,29<br>8.318,11     | 8.318,11<br>4.443,07     | 4.443,07<br>8.753,51     | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 40.839,98    |
| 39 Outros Serviços de Terceiros - | 1.035.000,00 | 24.761,62<br>31.550,72   | 92.425,45<br>37.516,25   | 50.646,59<br>31.793,05   | 31.793,05<br>66.141,72   | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 399.763,96   |
| 46 Auxílio-Alimentação            | 30.000,00    | 1.480,00<br>2.073,33     | 1.682,74<br>1.720,00     | 1.671,61<br>1.716,67     | 1.716,67<br>494,19       | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 12.561,77    |
| 47 Obrigações Tributárias e       | 10.000,00    | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 0,00         |
| 92 Despesas de Exercícios         | 12.500,00    | 0,00<br>0,00             | 2.080,00<br>0,00         | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 2.080,00     |
| 93 Indenizações e Restituições    | 880.000,00   | 0,00<br>72.000,00        | 71.864,84<br>71.820,36   | 71.869,79<br>72.000,00   | 72.000,00<br>72.000,00   | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 503.554,99   |
| SUB-TOTAL                         | 3.872.397,60 | 28.539,51<br>201.250,49  | 280.542,39<br>227.002,51 | 334.611,68<br>230.459,46 | 268.731,92<br>275.504,97 | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 1.846.642,93 |
| <b>Investimentos</b>              |              |                          |                          |                          |                          |              |              |              |
| 51 Obras e Instalações            | 200.000,00   | 0,00<br>38.507,36        | 38.910,10<br>30.808,90   | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 108.226,36   |
| 52 Equipamentos e Material        | 316.102,40   | 0,00<br>5.285,00         | 23.037,50<br>28.900,00   | 0,00<br>10.757,90        | 10.757,90<br>950,00      | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 91.196,40    |
| 61 Aquisição de Imóveis           | 10.000,00    | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00             | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 0,00         |
| SUB-TOTAL                         | 526.102,40   | 0,00<br>43.792,36        | 61.947,60<br>59.708,90   | 0,00<br>10.757,90        | 22.266,00<br>950,00      | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 199.422,76   |
| TOTAL GERAL                       | 9.500.000,00 | 286.390,16<br>558.544,64 | 667.579,33<br>599.455,11 | 651.946,84<br>569.703,40 | 615.571,81<br>446.061,40 | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 | 4.395.252,69 |